
En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 17 días del mes de febrero de 2025, entre la 
FEDERACION GREMIAL DEL PERSONAL DE LA INDUSTRIA DE LA CARNE Y SUS DERIVADOS, 
Personería Gremial Nº 79, representada en este acto por el Sr. José Alberto Fantini en su calidad de 
Secretario General, Jose Carlos Montoya, Gabriel Chávez, Carlos Molinares, Fabián Ochoa, , Miguel 
Tapia, Cristian Crudelli, Antonio Loza, Omar Garey, Fabio Oviedo, Gabriel Muñoz y Miguel Ángel 
Otero, por la otra la Cámara de Frigoríficos de la Provincia de Santa Fe (CAFRISA), representada 
por el Dr. Sebastián Bendayán Breser; la Unión de la Industria Cárnica (UNICA) representada por 
el Sr Ernesto Lowenstein, la Cámara de Industrias Cárnicas de Entre Ríos (CICER), representada 
por el Sr. Alberto Berardi, la Asociación de Frigoríficos e Industriales de la Carne (AFIC) y 
Federación de Industrias Frigoríficas Regionales Argentina (FIFRA), representada por el Sr. Javier 
Peralta, el Consorcio de Exportadores de Carnes Argentinas (CECA) y CAFRA, lo hace en 
representación el Dr. Mario Ravettino, manteniendo la finalidad permanente por la parte gremial y 
empresaria de lograr el mayor desarrollo posible del proceso productivo, la armonía en las 
relaciones laborales y el bienestar de los trabajadores en ocasión y con motivo de su labor, se 
establece:  

Las partes acuerdan, conforme la legislación vigente, en suscribir el presente ACTA ACUERDO, en 
el marco del Convenio Colectivo de Trabajo Nº 56/75 para la Industria de la Carne, como única 
escala salarial convencional para la actividad, con vigencia desde el 01 de Febrero de 2025 hasta 
el 31 de Marzo de 2025 acorde a las siguientes condiciones:  

PRIMERO: A partir del 1º de Febrero de 2025 hasta el 28 de Febrero de 2025, se aplicará a todos 
los trabajadores comprendidos en el CCT Nº 56/75 para la Industria de la Carne, un incremento 
acumulativo, sobre las retribuciones básicas vigentes de convenio al 31 de Enero 2025, 
correspondiendo a partir de dicha fecha las retribuciones que surgen del Anexo I que se identifica 
como 1º de Febrero 2025 al 28 de Febrero de 2025.------------------------------------------------------------  

SEGUNDO: A partir del 1º de Marzo de 2025 y hasta el 31 de Marzo de 2025, se aplicará a todos 
los trabajadores comprendidos en el CCT Nº 56/75 para la Industria de la Carne, un incremento 
acumulativo, sobre las retribuciones básicas vigentes de convenio al 28 de Febrero 2025, 
correspondiendo a partir de dicha fecha las retribuciones que surgen del Anexo II que se identifica 
como 1º de Marzo 2025 al 31 de Marzo de 2025.----------------------------------------------------------------  

TERCERO: El presentismo determinado por el CCT Nº 56/75 en los términos allí convenidos se 
establece del siguiente modo:  

a) para el periodo comprendido entre 1° de Febrero del 2025 y hasta el 28 de Febrero del 2025, en la 
suma $ 65.853,46 por mes y/o $ 32.926,73 por quincena.-------------------------------------------- --------- 

b) para el periodo comprendido entre 1° de Marzo del 2025 y hasta el 31 de Marzo del 2025, en la 
suma $ 66.841,27 por mes y/o $ 33.420,53 por quincena.----------------------------------------------------- 

CUARTO: Se ratifican los porcentajes por Zona desfavorable fijados por ley.----------------------------- 

QUINTO: Se conviene que durante el mes de abril de 2025, las partes se reunirán a los efectos de 
analizar la situación salarial vigente.------------------------------------------------------------------------------ 



SEXTO: Las partes coinciden en que el Acuerdo aquí documentado, solo podrá ser cumplido en 
tanto se mantenga un clima de armonía y paz social, imprescindible para la ejecución del mismo. 
Por lo tanto, las citadas partes se comprometen a observar las conductas necesarias en tal sentido. 
Sin perjuicio de ello, la parte sindical se compromete al estricto cumplimiento de mantener la paz 
social, obligándose a no realizar medidas de fuerza y/o quite de colaboración, en establecimientos 
industriales, en la medida en que los mismos cumplan con lo acordado en el presente Acuerdo.---  

SÉPTIMO: Las partes de común acuerdo, solicitan al Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad 
Social, la Homologación del presente acuerdo. Asimismo solicitan al Ministerio la aplicación del Art. 
5 de la Ley 23.546.----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Leída y RATIFICADA la presente, en prueba de conformidad se firman cinco ejemplares de un mismo 
tenor.  

 

SECTOR SINDICAL        CAMARAS 



O.I P.P S.C C E E. 1º

Inicial 4735.73 4972.51 5221.14 5482.19 5756.30 6044.12

1a3 años 5022.24 5273.35 5537.02 5813.87 6104.56

3a5 años 5072.46 5326.08 5592.39 5872.01 6165.61

5a7 años 5123.18 5379.34 5648.31 5930.73 6227.26

7a9 años 5174.42 5433.14 5704.79 5990.03 6289.54

9a11 años 5226.16 5487.47 5761.84 6049.93 6352.43

11a13 años 5278.42 5542.34 5819.46 6110.43 6415.96

13a15 años 5331.21 5597.77 5877.65 6171.54 6480.11

15a17 años 5384.52 5653.74 5936.43 6233.25 6544.92

17a19 años 5438.36 5710.28 5995.80 6295.59 6610.36

19a21 años 5492.75 5767.38 6055.75 6358.54 6676.47

21a23 años 5547.67 5825.06 6116.31 6422.13 6743.23

23a25 años 5603.15 5883.31 6177.47 6486.35 6810.67

25a27 años 5659.18 5942.14 6239.25 6551.21 6878.77

27a29 años 5715.77 6001.56 6301.64 6616.72 6947.56

mas de 29 años 5772.93 6061.58 6364.66 6682.89 7017.04

Ingenieria

O.I P.P M.O O.2da O. 1ra E E 1°

Inicial 4735.73 4972.51 5221.14 5482.19 5756.30 6044.12 6346.33

1a3 años 5022.24 5273.35 5537.02 5813.87 6104.56 6409.79

3a5 años 5072.46 5326.08 5592.39 5872.01 6165.61 6473.89

5a7 años 5123.18 5379.34 5648.31 5930.73 6227.26 6538.63

7a9 años 5174.42 5433.14 5704.79 5990.03 6289.54 6604.01

9a11 años 5226.16 5487.47 5761.84 6049.93 6352.43 6670.05

11a13 años 5278.42 5542.34 5819.46 6110.43 6415.96 6736.75

13a15 años 5331.21 5597.77 5877.65 6171.54 6480.11 6804.12

15a17 años 5384.52 5653.74 5936.43 6233.25 6544.92 6872.16

17a19 años 5438.36 5710.28 5995.80 6295.59 6610.36 6940.88

19a21 años 5492.75 5767.38 6055.75 6358.54 6676.47 7010.29

21a23 años 5547.67 5825.06 6116.31 6422.13 6743.23 7080.39

23a25 años 5603.15 5883.31 6177.47 6486.35 6810.67 7151.20

25a27 años 5659.18 5942.14 6239.25 6551.21 6878.77 7222.71

27a29 años 5715.77 6001.56 6301.64 6616.72 6947.56 7294.94

mas de 29 años 5772.93 6061.58 6364.66 6682.89 7017.04 7367.89

Administracion

2DA 3RA 4TA 5TA 6TA

Inicial 947,145.22 994,502.48 1,044,227.61 1,096,438.99 1,151,260.93 1,208,823.98

1a3 años 1,009,420.02 1,059,891.02 1,112,885.57 1,168,529.85 1,226,956.34

3a5 años 1,024,561.32 1,075,789.38 1,129,578.85 1,186,057.80 1,245,360.69

5a7 años 1,039,929.74 1,091,926.23 1,146,522.54 1,203,848.66 1,264,041.10

7a9 años 1,055,528.68 1,108,305.12 1,163,720.37 1,221,906.39 1,283,001.71

9a11 años 1,071,361.61 1,124,929.70 1,181,176.18 1,240,234.99 1,302,246.74

11a13 años 1,087,432.04 1,141,803.64 1,198,893.82 1,258,838.51 1,321,780.44

13a15 años 1,103,743.52 1,158,930.70 1,216,877.23 1,277,721.09 1,341,607.15

15a17 años 1,120,299.67 1,176,314.66 1,235,130.39 1,296,886.91 1,361,731.25

17a19 años 1,137,104.17 1,193,959.38 1,253,657.34 1,316,340.21 1,382,157.22

19a21 años 1,154,160.73 1,211,868.77 1,272,462.20 1,336,085.31 1,402,889.58

21a23 años 1,171,473.14 1,230,046.80 1,291,549.14 1,356,126.59 1,423,932.92

23a25 años 1,189,045.24 1,248,497.50 1,310,922.37 1,376,468.49 1,445,291.92

25a27 años 1,206,880.92 1,267,224.96 1,330,586.21 1,397,115.52 1,466,971.30

27a29 años 1,224,984.13 1,286,233.34 1,350,545.00 1,418,072.25 1,488,975.87

mas de 29 años 1,243,358.89 1,305,526.84 1,370,803.18 1,439,343.34 1,511,310.50

ANEXO I

ESCALA SALARIAL VIGENTE DEL 1 DE FEBRERO DE 2025 AL 28 DE FEBRERO DE 2025



O.I P.P S.C C E E. 1º

Inicial 4806.76 5047.10 5299.46 5564.43 5842.65 6134.78

1a3 años 5097.57 5352.45 5620.07 5901.08 6196.13

3a5 años 5148.55 5405.97 5676.27 5960.09 6258.09

5a7 años 5200.03 5460.03 5733.04 6019.69 6320.67

7a9 años 5252.03 5514.63 5790.37 6079.88 6383.88

9a11 años 5304.55 5569.78 5848.27 6140.68 6447.72

11a13 años 5357.60 5625.48 5906.75 6202.09 6512.19

13a15 años 5411.17 5681.73 5965.82 6264.11 6577.32

15a17 años 5465.29 5738.55 6025.48 6326.75 6643.09

17a19 años 5519.94 5795.94 6085.73 6390.02 6709.52

19a21 años 5575.14 5853.90 6146.59 6453.92 6776.62

21a23 años 5630.89 5912.43 6208.06 6518.46 6844.38

23a25 años 5687.20 5971.56 6270.14 6583.64 6912.83

25a27 años 5744.07 6031.27 6332.84 6649.48 6981.95

27a29 años 5801.51 6091.59 6396.17 6715.97 7051.77

mas de 29 años 5859.53 6152.50 6460.13 6783.13 7122.29

Ingenieria

O.I P.P M.O O.2da O. 1ra E E 1°

Inicial 4806.76 5047.10 5299.46 5564.43 5842.65 6134.78 6441.52

1a3 años 5097.57 5352.45 5620.07 5901.08 6196.13 6505.94

3a5 años 5148.55 5405.97 5676.27 5960.09 6258.09 6571.00

5a7 años 5200.03 5460.03 5733.04 6019.69 6320.67 6636.71

7a9 años 5252.03 5514.63 5790.37 6079.88 6383.88 6703.07

9a11 años 5304.55 5569.78 5848.27 6140.68 6447.72 6770.10

11a13 años 5357.60 5625.48 5906.75 6202.09 6512.19 6837.80

13a15 años 5411.17 5681.73 5965.82 6264.11 6577.32 6906.18

15a17 años 5465.29 5738.55 6025.48 6326.75 6643.09 6975.24

17a19 años 5519.94 5795.94 6085.73 6390.02 6709.52 7045.00

19a21 años 5575.14 5853.90 6146.59 6453.92 6776.62 7115.45

21a23 años 5630.89 5912.43 6208.06 6518.46 6844.38 7186.60

23a25 años 5687.20 5971.56 6270.14 6583.64 6912.83 7258.47

25a27 años 5744.07 6031.27 6332.84 6649.48 6981.95 7331.05

27a29 años 5801.51 6091.59 6396.17 6715.97 7051.77 7404.36

mas de 29 años 5859.53 6152.50 6460.13 6783.13 7122.29 7478.41

Administracion

2DA 3RA 4TA 5TA 6TA

Inicial 961,352.40 1,009,420.02 1,059,891.02 1,112,885.57 1,168,529.85 1,226,956.34

1a3 años 1,024,561.32 1,075,789.38 1,129,578.85 1,186,057.80 1,245,360.69

3a5 años 1,039,929.74 1,091,926.23 1,146,522.54 1,203,848.66 1,264,041.10

5a7 años 1,055,528.68 1,108,305.12 1,163,720.37 1,221,906.39 1,283,001.71

7a9 años 1,071,361.61 1,124,929.70 1,181,176.18 1,240,234.99 1,302,246.74

9a11 años 1,087,432.04 1,141,803.64 1,198,893.82 1,258,838.51 1,321,780.44

11a13 años 1,103,743.52 1,158,930.70 1,216,877.23 1,277,721.09 1,341,607.15

13a15 años 1,120,299.67 1,176,314.66 1,235,130.39 1,296,886.91 1,361,731.25

15a17 años 1,137,104.17 1,193,959.38 1,253,657.34 1,316,340.21 1,382,157.22

17a19 años 1,154,160.73 1,211,868.77 1,272,462.20 1,336,085.31 1,402,889.58

19a21 años 1,171,473.14 1,230,046.80 1,291,549.14 1,356,126.59 1,423,932.92

21a23 años 1,189,045.24 1,248,497.50 1,310,922.37 1,376,468.49 1,445,291.92

23a25 años 1,206,880.92 1,267,224.96 1,330,586.21 1,397,115.52 1,466,971.30

25a27 años 1,224,984.13 1,286,233.34 1,350,545.00 1,418,072.25 1,488,975.87

27a29 años 1,243,358.89 1,305,526.84 1,370,803.18 1,439,343.34 1,511,310.50

mas de 29 años 1,262,009.28 1,325,109.74 1,391,365.23 1,460,933.49 1,533,980.16

ANEXO II

ESCALA SALARIAL VIGENTE DEL 1 DE MARZO DE 2025 AL 31 DE MARZO DE 2025


